П Р О Т О К О Л  № 2
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.04

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе
от 11 июня 2020 г.

Присутствовали члены совета: С.А. Левшаков, Д.Г. Яковлев, П.С. Штернин,
С.В. Бобашев, Е.В. Кустова, Е.М. Смирнов, А.В. Иванчик, А.Д. Каминкер,
А.Ю. Потехин, Ю.А. Шибанов, А.В. Ипатов, А.В. Степанов

Программа заседания:
1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-мате-
матических наук по спец.  01.03.02 — астрофизика и звездная астрономия.

1. Слушали защиту кандидатской диссертации Офенгейма Д.Д.  на тему:
«Модельно-независимый анализ эволюции нейтронных звёзд»
Научный руководитель:

  докт. физ.-мат. наук, Д.Г. Яковлев
Официальные оппоненты (в режиме видеоконференции):

докт. физ.-мат. наук,  Попов С.Б. (ГАИ им. П.К. Штернберга МГУ)
канд. физ.-мат. наук (PhD TU Drezden),  Коломейцев Е.Э.
(Объединённый институт ядерных исследований)

Вед. организация: Физический институт им. П.Н. Лебедева РАН

Состав счетной комиссии:  Е.М. Смирнов, Е.В. Кустова и А.В. Иванчик

Постановили: на основании результатов тайного голосования членов совета
за —  12, против — 0, недействительных бюллетеней — 0, присудить ученую
степень кандидата физико-математических наук по специальности 01.03.02
— астрофизика и звездная астрономия, Офенгейму Дмитрию Дмитриевичу

 (см. явочный лист и протокол счетной комиссии в личном деле соискателя).

Председатель совета,
д.ф.-м.н.         С.А. Левшаков

Ученый секретарь совета
к.ф.-м.н.         П.С. Штернин